
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЛАИШЕВСКИЙ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АТАБАЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

  422635 Лаишевский  район,  

село Атабаево,ул.Молодежная , д.1  

тел:    8(84378)-4-87-41  

факс: 8(84378)-4-87-41 

 
 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

 АТАБАЙ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422635 Лаеш районы,  Атабай авылы 

ул.Яшьлэр урамы, 1нче йорт 

 тел:   8(84378)-4-87-41 

 факс: 8(84378)-4-87-41 

 
 

№ 13                                                                          от «26»  октября 2020 г.                                      

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   К А Р А Р 

О внесении изменений в постановление от 25 сентября 2020г. №7 

«Положение о порядке выплаты лицу, замещавшему муниципальную 

должность Атабаевского сельского поселения, единовременного поощрения в 

связи с выходом на пенсию за выслугу лет» 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 N 15-ЗРТ "О 

гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления в 

Республике Татарстан", Уставом Атабаевского сельского поселения Совет 

Атабаевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в постановление от 25 сентября 2020г. № 7                         

«Положение о порядке выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность 

Атабаевского сельского поселения, единовременного поощрения в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет», согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета поселения. 

 

 

Глава - председатель Совета 

Атабаевского сельского 

поселения                                                                                         Л.Р.Халилова 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=567118403&prevdoc=567118403&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DFB0P3
kodeks://link/d?nd=567118403&prevdoc=567118403&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DFB0P3
kodeks://link/d?nd=567118403&prevdoc=567118403&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DFB0P3


                                                                                                                    Приложение 

к решению Совета Атабаевского 

сельского поселения 

от 25 сентября 2020 г. N 7 

 

 

О внесении изменений в «Положение о порядке выплаты лицу, 

замещавшему муниципальную должность Атабаевского сельского 

поселения, единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет»  

 

1) Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

страховая пенсия - ежемесячная денежная выплата в целях компенсации 

застрахованным лицам заработной платы и иных выплат и вознаграждений, 

утраченных ими в связи с наступлением нетрудоспособности вследствие 

старости или инвалидности, а нетрудоспособным членам семьи 

застрахованных лиц заработной платы и иных выплат и вознаграждений 

кормильца, утраченных в связи со смертью этих застрахованных лиц, право на 

которую определяется в соответствии с условиями и нормами, 

установленными настоящим Федеральным законом. При этом наступление 

нетрудоспособности и утрата заработной платы и иных выплат и 

вознаграждений в таких случаях предполагаются и не требуют доказательств; 

 


